TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 -.

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2024 -.

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA, Prefeito Municipal de
Indiana, no uso de suas atribuições legais que são conferidas por lei,
e de conformidade com o disposto no art. 74 da Lei nº 14.133/2021 e
alterações posteriores, etc.

   RATIFICA por este termo, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para

a contratação  das artistas e cantoras “DAY E LARA” e Banda, de FORMA

DIRETA com os profissionais, através da pessoa jurídica “D E L PRODUÇOES

ARTISTICAS LTDA ME”, inscrita no CNPJ sob nº 26.195.349/0001-10, visando

a realização de Show Artístico  em evento público, a realizar-se no dia 16 de

março de 2024, em comemoração ao 75º  aniversário da cidade, pelo montante

de R$ 60.000,00 (Sessenta  mil reais) a título de cachê, incluído alimentação,

hospedagem vans e carros para transporte das artistas e camarins

abastecidos e carregadores,   com fundamento no art. 74 inciso II da Lei nº

14.133/2021, conforme documentos e demais elementos constantes do

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 que trata da INEXIGIBILIDADE Nº

01/2024.

  Formalize-se a contratação.

   Cumpra-se com urgência.

Indiana, 11 de março de 2024.

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA

Prefeito Municipal